
СЛОВЕНИЈА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ И БРЕГОВА 
РАЗГРАНЕТОСТ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ И 

НАСЕЛБИ  
СТОПАНСТВО 

 

 
 
 
ПОВРШИНА:  
20 300 km²  
 
 
ГРАНИЦИ:  
ИТАЛИЈА,  
АВСТРИЈА,  
УНГАРИЈА И  
ХРВАТСКА 
  

ПАНОНСКА НИЗИНА 
СТЕПСКО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

ДРАВА,  
САВА И  
МУРА 

ЖИТЕЛИ: 
2 000 000 ж 
 
ЉУБЉАНА,  
МАРИБОР,  
ПТУЈ,  
КРАЊ,  
ЦЕЛЈЕ И  
КОПЕР  

ЗЕМЈОДЕЛСТВО (компири, 
хмељ, планиснки жита) 
 
СТОЧАРСТВО (млечно 
краварство) 
 
ШУМАРСТВО 
 
ХИДРОЕНЕРГИЈА 
 
ИНДУСТРИЈА (прехранбена, 
дрвна, текстилна, електро) 
 
ТУРИЗАМ (скијање, 
алпинизам, плажи, пештери, 
леднички езера) 
  

ПЛАНИНСКИ ПРЕДЕЛ 
АЛПИ: 
Јулиски Алпи (Триглав,2 863 m), 
Караванки и Савински Алпи 
 
Пештери: Постојна и 
Шкоцјанска Јама 
 
ДИНАРИДИ:  
Трновски Гозд, Нанос и 
Снежник 

ПЛАНИНСКА 

АЛПИ:  
леднички езера 
(Бохинско и 
Бледско),  
густа речна 
мрежа, 
хидроенергетски 
потенцијал 
 
ДИНАРИДИ: 
подземни 
текови 

ЈАДРАНСКО ПРИМОРЈЕ 
(46 km брегова линија) 

ИСМЕНЕТО-
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 

/ 

 


